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Palstamme kirjoittajatiimiin liittyy seuraa­
van kirjoituksen myötä ristikoiden toteut­
tamisen ammattilainen Heli Kärkkäinen. 
Tervetuloa mukaan Heli!

Muistoja piirtopöydän äärestä

Tervehdin ilolla ristikkokansaa aloit­
taessani uutena Iltispalstan kirjoitta­
jana! Olen Heli Kärkkäinen ja ansain­
nut levitteen leipäni päälle lähes koko 
aikuisen elämäni ajan sanaristikoita 
tekemällä. Tonttini olen paaluttanut 
ulkoasun tekijänä ja helpoista keski­
tasoisiin ristikoiden vihjeittäjänä.

Kun parikymppisenä aloitin, piirrettiin 
ruudut käsin suurelle arkille pitkällä 
viivoittimella. Se touhu vaati järjettö­
män vakaata kättä ja tarkkaa mielen­
laatua. Ja kolhutonta viivoitinta ja vuo­
tamatonta tussia. Alkuvuosina käytin 
valopöytää, jolloin saatoin piirtää lyi­
jykynähahmotelman paperin nurjalle 
puolelle. Erikoisosaamisena hyödyksi 
tuli lapsuusvuosien salakieleksi kehit­
tämäni nurinkirjoitus. Kun käänsi pa­
perin puhtaaksi tekoa varten oikein­
päin, hohtivat taakse nurin kirjoitetut 
ratkaisusanat täysin oikein luettavina.

Vuosien varrella pääsin näkemään ja 
itse myös luomaan työhöni liittyviä 

monia uudistuksia. Suurin niistä on ol­
lut piirtämisen siirtyminen asteittain 
täysin sähköiseen ympäristöön. Vuo­
situhannen vaihteessa asiakkaat alkoi­
vat toivoa värillisiä ristikoita. Omana 
tavoitteenani oli saada sarjakuvaleh­
tien tasoista väripintaa kuvituksiin. 
Yritin käsin eri tekniikoilla, kävin sarja­
kuvapiirtämisen kurssejakin päästäk­
seni eteenpäin asiassa. Lopulta otin 
teknisen loikan ja päätin skannata jo­
kaisen yksittäisen kuvan tietokoneella 
vektoripohjaiseen skaalautuvaan muo­
toon ja värittää ne koneella.

Se kehitys vei mukanaan. Tein omasta 
käsialastani fontin, jonka myöhemmin 
alan taitaja stilisoi toimivammaksi. Oh­
jelmat ovat tulleet tutummaksi, tällä 
hetkellä käytän Adoben Illustratoria. 
Piirrän nykyisin suoraan koneelle. Sii­
nä suurin haaste on riittävä yksinker­
taisuus. Pyrin piirtämään kuvani mah­
dollisimman erillisinä, jolloin uudet eri 
kuvien osien yhdistelmät olisivat hel­
poiten rakennettavissa.

Minulle on annettu vapaat kädet tä­
män palstan suhteen. Eniten minulta 
löytyisi näkökulmia ulkoasuun ja help­
pojen/keskitasoisten vihjeiden teke­
miseen. Jos joku aihe erityisesti kiin­
nostaa sinua, kerro. Minut saa kiinni 
alla olevasta sähköpostiosoitteesta. 

Heli Kärkkäinen 
heli.karkkainen@ristikkoakatemia.fi
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi­
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi


